АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 08
от  22.02.2017 г.
	О введении на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

          В целях недопущения возникновения ЧС на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края в праздничные дни, обеспечения пожарной безопасности и контроля над безопасной эксплуатацией объектов экономики, транспортных коммуникаций и объектов ЖКХ,
постановляю:
1. Ввести на территории сельского поселения «село Манилы» режим
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» с 09.00 часов с 22.02.2017 года до 09.00 часов 27.02.2017 года.
2. Руководителям организаций и предприятий поселения, независимо
от формы собственности:
- организовать информирование и оповещение дежурных служб и сотрудников организаций о неблагоприятных погодных явлениях и связанными с ними рисками;
- обязать ответственных дежурных предоставлять в администрацию сельского поселения «село Манилы» к 10.00 и 16.00 информацию об оперативной обстановке и любых видах происшествий (угроз ЧС) на территории сельского поселения «село Манилы» на тел. 8 914 022 14 71 и 61-2-88 (ЕДДС района).
     3. ДЭС-4 организовать контроль над безаварийной работой объектов    жилищно-коммунального хозяйства, социально-значимых объектов и систем теплоснабжения и холодного водоснабжения;
- принять меры к проверке и устранению недостатков (при их выявлении) в теплоизоляции систем горячего и холодного водоснабжения;
- держать на контроле наличие, достаточность запасов топлива;
- усилить составы дежурных аварийно-восстановительных и коммунальных бригад.
     4. Начальнику пожарно-спасательной части сельского поселения «село Манилы»:
- проверить готовность к реагированию на ЧС технику и имущество дежурных караулов;
- быть в готовности к немедленному реагированию на поступающие сообщения (вызовы) от населения.
      5. Заведующей ОВОП с. Манилы организовать информирование медицинского персонала об угрозах ЧС и происшествий, связанных с предельно низкими температурами;
- проверить наличие медицинских препаратов, при их отсутствии восполнить для оказания помощи населению в случае обморожения;
- быть в готовности к немедленному реагированию на поступающие сообщения (вызовы) от населения.
    6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
    7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения
«село Манилы»                                                                     В. Н. Лехтувье